
UCHWAŁA NR XX/153/12
RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 14 grudnia 2012 r.

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 

oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 c 
ust. 2 w związku z art. 6 k ust. 1 pkt 2 i art. 6 litera „j” ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), Rada 
Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się o odbieraniu z dniem 1 lipca 2013 roku odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty, o której mowa w § 2 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny powstającymi na niezamieszkałych nieruchomościach wynosi od: 

1) pojemnika o pojemności 60 l – 10,00 zł 

2) pojemnika o pojemności 120 l – 15,00 zł 

3) pojemnika o pojemności 240 l – 21,00 zł 

4) pojemnika o pojemności 1100 l – 90,00 zł 

5) pojemnika o pojemności 7000 l – 422,00 zł 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób nieselektywny - zmieszany powstającymi na niezamieszkałych nieruchomościach 
wynosi od: 

1) pojemnika o pojemności 60 l – 13,00 zł 

2) pojemnika o pojemności 120 l – 20,00 zł 

3) pojemnika o pojemności 240 l – 28,00 zł 

4) pojemnika o pojemności 1100 l – 120,00 zł 

5) pojemnika o pojemności 7000 l – 550,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 2F775954-F3D5-47FB-AB97-AB9916E2E38F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie z dniem 1 lipca 
2013r. gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkanych nieruchomości na 
terenie gminy nowym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Rada Gminy 
może w drodze uchwały postanowić również o odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. W celu wywiązania się z nowych obowiązków i objęcia systemem wszystkich 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Mieścisko, na których powstają odpady 
komunalne Rada Gminy Mieścisko zgodnie z art. 6c ust.2 postanowiła o odbieraniu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne oraz na podstawie art. 6k ust.1 pkt 2 w/w ustawy ustaliła 
stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Id: 2F775954-F3D5-47FB-AB97-AB9916E2E38F. Podpisany Strona 1




